legalis simul et potest manere Quamquam etiam uobis non  
 nullum lucrum est, et multum uideam in grue preu-  
 lum. si quis deus fortassis coniungere disposuit pro uos  
 disturbare et tegerit. **Vat.** Sua gratiam adiciat  
 dominus super uos, et super filios uostros nobilissima inquam  
 in christo dilectissima domina. Ecce non tempus accep-  
 tabile ecce non dies salutis. exogare uerum frum-  
 tum pauperibus christi ut in eternum cum usura recipiatis,  
**I**nocentius episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis 29  
 abbatibus cisterciensis ordinis ad quos littere iste pro-  
 uenerunt salutem et apostolicam benedictionem. kar-  
 tatis bonum est propter proximum tamquam seipsum diligere.  
 et quod sibi non uult fieri alij non inferre. Ceterum sic  
 beati benedicti regula prestat denoto alio mo-  
 nasterio absque abbatis licentia seu mandati eius  
 litteris firmiter ad habitandum suscipere minime li-  
 cet. Quo igitur filiorum nostrorum fratris abbatis et firmiter hys lau-  
 gentis cenobij querelam accepimus quod fratres eorum a  
 bono proposito lapsos et profugos ipsi in uicinis yigno  
 fratribus

H. 5. m. 2

susceptis & cont<sup>ra</sup> firmitatis uinculū retinetis. Man  
dam<sup>us</sup> itaq; uob<sup>is</sup> & mandando p̄cipim<sup>us</sup>. q̄ten<sup>us</sup> eos dē  
fīs min<sup>us</sup> ordinate susceptos abbi suo absq; cō  
traditione reddatis & ne decetō inuicē reci  
pian<sup>t</sup> locis p̄uidere curetis. Datū latāni. v. k. o. a. s.

26 **D** yō & pat<sup>ris</sup> kmō uenerabili epō spurensi yu  
mūso clero & p̄pō. S. clareuallensis uocat<sup>ur</sup> abbs  
ī spū fortitudinis habundare. Sermo in ad  
uos denegorio & in q̄ ē utiq; salus uīa. hec duo  
ut excuset indignitatē p̄sone loquentis ancho  
ritas dīn<sup>is</sup> excuset & consideracio p̄p̄e utilitatis.  
Noctē q̄dē sū. s; n̄ modice cupio uos om̄s in  
uiscerib<sup>us</sup> ih̄u x̄. Ea m̄ nē ratio sc̄bendi aduō.  
ea causa. ut uniuersitatē ur̄am lit̄is audē  
uenire. Agerē id libenti uina uoce. si ut  
uoluntas n̄ deē sub peteret & facultas. Ec  
ce nē fr̄es acceptabile t̄ps. ecce nē dies copi  
ose salutis. Commota ē siḡdē & tremunt  
t̄ra. quia cepit d̄s celi p̄dere terrā suam.

Sua in qua uisus e. & annis plus q̄. xxx. & hoc uo ho  
 minib⁹ uisat e. Sua utiq; qm̄ illustrauit mia  
 elic. q̄. dedicauit sanguine ip̄o. in qua p̄mi re  
 surrectiois flores apparuerūt. Et nē peccis nris  
 exigentib⁹ crucis adūsarij cap̄ extulerūt sacie  
 gi depopulantes in ore gladij terrā benedictā.  
 t̄iā p̄missionis. Prope e. si n̄ fuerit q̄ resistat ut  
 ip̄s̄ di uuentis urruant ciuitatē. ut officinas  
 nre redēptionis eūtant ut polluant loca sc̄a.  
 agni immaculati purpurata cruore. Ad ipsū  
 ph̄dolor religionis x̄ane sacerariū inbiant  
 ore sacilego. lectūq; ipsū inuadē. & oculare co  
 nant. in quo p̄t̄ nos uita n̄a obdormiuit in  
 morte. Qd̄ facitis uiri fortes. quid facitis ser  
 ui crucis. Frangite debitas sc̄m canib⁹. & marga  
 ritas porcis. Quā multi illic peccatores & sc̄m  
 peccata sua. cū lacrimis. ueniā obtinuerūt p̄ q̄  
 patriū gladij eliminata e. spurcicia paganoy.  
 Videt hoc malign⁹ & iudet. frigidet dentib⁹

& tabescent. Excitat uasa iniquitatis sue ne ulla  
quod de in pietatis signa aut uestigia relicturus  
si quoniam forte quod deus auertat. obtinere ualuerit scilicet  
illa scilicet. Verum id quod de omnibus deinceps in solida  
bilis dolor. quia irrecupabile dampnum. specialiter  
autem huic generationi pessime infirmitas & infusio  
& obprobrium sempiternum. Quod tamen arbitramur fieri.  
Nullum quid ad breuata manus domini aut impotens  
facta est ad saluandum. quod ad tuenda & resti-  
tuenda sibi hereditate sua exiguos uer-  
miculos uocat. Numquid non materere potest an-  
gustorum plusquam XII. legiones aut certe tamen dicit  
uero & libabitur terra. Ommino subest ac cum uo-  
luerit posse. Sed dico uobis temptat uos dominus deus  
uester. Respicit filios hominum. si forte sit qui  
intelligat & requirat & doleat uicem eius. Hic  
reuerentem enim dominus populum suum & lapsis grauitate per  
uidet remedium salutare. Considerat quoniam  
to artificio ad saluandos uos uult & ob

stupescite intuemini pietatis et abyssū & cō  
 fidite peccatores. Non uult mortē uiam s; ut  
 & uitam et uiuat. q; sic querit occasione  
 n̄ adūsū uos s; puos. Qd̄ ē enī n̄ exq̄sita p̄sus  
 & inuentibilis soli dō occasio. saluationis qd̄  
 homicidas. raptores. adūtōs. pueros. cet̄isq;  
 obligatis criminib; q̄li gentē que iusticiam  
 fecerit deseruicio suo sub monē dignat̄ om̄ps.  
 Nolite diffidē peccatores. benign̄ ē dñs. si uel  
 let punyre uos seruiciū uīm n̄ m̄ expectet.  
 s; nec suscipet qd̄ oblatū. Iterū dico pensa  
 te diuicias bonitatis dī atq̄simū & silū mi  
 serationis attendite. necessitate se h̄re aut fac̄  
 aut simulat dū uīs cupit necessitate b; sub  
 uouire. Teneri uult debitor ut militanti  
 b; sibi stipendia reddat. indulgenciā de  
 licitoy & glam sempit̄nā. Beata q̄ dixerim  
 generationē qm̄ apprehendit tā ūbis indul  
 gencie t̄ps q; inuenit sup̄stare ann̄ iste

Ho

Ho

plabilis dño & uere iubileus. Diffundit enī  
hec benedictio in uniuersū mundū & adlig  
nū uite certatim uolant uniuersi. Quia q̄ se  
cunda uiroy fortū t̄ia uia & robusta nosci  
tur iuuentute referta. Sic laus ē uia in  
uniuerso mundo & uirtutis uite fama repleuit  
orbe accingimini & uos uirilit̄ & felicia  
arma arripite. xpiani nominis zelo. cess  
p̄tina illa n̄ milicia. s; plane malicia q̄  
soletis in uicem sternere. in uicē pdē ut  
ab in uicē n̄ consumamini. Que miseri  
tā dura libido t̄is uerbat̄ qui p̄mi  
corp̄ gladio cui fortassis & anima odio  
p̄t. s; nec effugit qui gl̄at̄. & ipsē am  
mā p̄transit gladi. & solū hostem gaude  
at cecidisse. Huic sedare discrimini in  
sanie est n̄ uirtutis. nec audacie. sed  
amentie ē poel̄ ascribendū. habes nē  
fortis miles. habes uir̄ bellicose ubi